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Kære menighedsråd, kære menighed 

  

Menighedsrådsvalget i det tidlige forår, forløb rigtigt godt. Særligt glædeligt har været den store 

interesse for at deltage i menighedsrådsarbejdet, hvorfor der denne gang ikke kunne afholdes 

fredsvalg. Nogle har i konstitueringsprocessen sågar udtrykt ønske om at suppleanterne også skulle 

deltage i selve menighedsrådsarbejdet. Vedtægterne er dog ganske klare på det område. 

Med syv medlemmer, foruden vore to præster p. Allen og p. Alren, har vi faktisk et rigt 

repræsenteret menighedsråd. 

  

Mit "valgløfte" til jer, var at jeg ville værne om den mangfoldighed der er i vores menighed. 

  

Nu er der gået knapt et halvt år, og oven på det konstituerende møde hvor jeg blev anbefalet som 

formand, og ligeledes blev valgt som sådan, efter skriftlig afstemning som vedtægterne foreskriver 

det når der er flere om posten, kan jeg se tilbage på en kort men travl periode. 

  

Der er i perioden afholdt flere menighedsrådsmøder, menighedsrådet har fået udpeget repræsentant 

og suppleant til pastoralrådet, og ikke mindst foruden den daglige drift af Kirken, er der blevet 

igangsat initiativer der på sigt vil sætte de mange og allerede veletablerede arbejdsgrupper, 

bønsgrupper og opgaver en lille smule mere i system, så opgaverne nemmere kan tilgås og hele 

"den daglige drift" af Kirken bliver endnu mere overskuelig. 

  

Som formand har jeg forsøgt at komme så meget rundt omkring i selve menigheden som muligt, for 

på den måde at kunne støtte sognepræsten optimalt i det samarbejde vi har, ved at være dækket godt 

ind med viden om hvad der rør sig i menigheden. 

Jeg har blandt andet deltaget i redaktionsgruppens møder for at sikre at sognebladet kom ud, trods 

diverse praktiske problemer i forbindelse med redaktørens flytning fra gammel til ny bolig, og har 

ligeledes været med til at indsamle læsestof og artikler fra de forskellige grupper i menigheden. 

  

I forbindelse med den krise som Kirken gennemgår omkring overgrebssager, har der også været en 

del breve fra Bispekontoret som ligeledes skulle videreformidles. Herunder kender i til hyrdebrevet 

fra Biskoppen som blev læst op i alle landets kirker, samt sikring af at alle i menigheden der 

arbejder med børn og unge har en børneattest. 

  

I vores engelsktalende del af menigheden er jeg også blevet budt velkommen, og blev præsenteret 

for samme ved en af de engelske søndagsmesser. 

Pater Alren er tovholder og initiativtager til at der afholdes liturgimøder hvor hele den engelske 

messe planlægges i fællesskab. Som formand deltager jeg i disse møder. 

  

Der er i det hele taget mange gode initiativer i menigheden, og blandt andet er der stor interesse for 

at der umiddelbart før den engelske messe om søndagen bedes rosenkrans (måske en god idé for 

den øvrige menighed?). 

  

Åndeligheden i Kirken er hele menighedens hjørnesten, så ethvert initiativ der beriger troens gave - 



det være sig rosenkransgrupper, tidebønsgrupper, bedegrupper eller andre bønsaktiviteter - hilses 

velkommen. 

  

Med ovennævnte korte og langt fra udtømmende resume omkring de aktiviteter der har fundet sted 

eller pågår, er jeg selvfølgelig ked af ikke at kunne følge dem til dørs, eftersom jeg af private 

årsager har besluttet at gå af som formand og overlade min post i menighedsrådet til en suppleant. 

  

Jeg byder som nu afgået formand, velkommen til det nye menighedsrådsmedlem og ønsker alt godt 

for menighedsrådet i det fortsatte arbejde der ligger. 

  

Jeg takker alle der har støttet mig og udvist mig tillid på min post. 

  

  

Kærlige hilsner 

  

  

Thomas Halle 
 


